

## **Luonnos Paltamon kunnan lausunnoksi hallituksen esityksestä työvoimapalveluiden uudelleen järjestämiseen liittyvien lakien, valmiuslain ja julkisesta työvoima- ja yrityspalvelusta annetun lain muuttamisesta.**

### **1. Järjestämisvastuun siirtoon liittyvät muutokset**

a) Näkemyksenne asiakastietojen käsittelyä, käyttöoikeuksia, tiedonsaantioikeuksia sekä työvoimaviranomaisen hankkimia lisäosia koskevan sääntelyn täsmentämisestä

Esityksen mukaan asiakastietoja voitaisiin käsitellä nykyisten käyttötarkoitusten lisäksi kehittämis- ja hallintokeskukselle säädettyjen kansainvälisen rekrytoinnin palveluiden ja valtakunnallisen työvoimapalveluiden ja työttömyysturvan neuvontatehtävän hoitamiseen. Kehittämis- ja hallintokeskuksella olisi myös oikeus saada tulotietojärjestelmästä tietoja valtakunnallisten tietojärjestelmäpalveluiden tuottamiseksi. Tämä on sujuvan asiakaspalvelun tuottamiseksi järkevää.

Siirtymäsäännöksiin lisättäisiin mahdollisuus antaa kunnan tai kuntayhtymän palveluksessa olevalle käyttöoikeus työvoimapalvelujen valtakunnalliseen asiakastietojärjestelmään ennen järjestämisvastuun siirtämistä asiakaspalvelun sujuvuuden ja jatkuvuuden turvaamiseksi. Tämä on hyvä ja tärkeä lisäys erityisesti niiden kuntien osalta, jotka eivät ole olleet mukana työllisyyden kuntakokeiluissa.

Käyttöoikeuden myöntämistä koskevaa sääntelyä täydennettäisiin siten, että työvoimapalveluiden järjestämisestä vastaava työvoimaviranomainen myöntäisi käyttöoikeuden kunnan tai kuntayhtymän palveluksessa olevalle. Muutos tarkoittaisi sitä, että järjestämisvastuussa oleva työvoimaviranomainen myöntäisi käyttöoikeuden myös työvoimaviranomaisen kanssa tehdyn sopimuksen perusteella tehtävää hoitavalle toisen kunnan tai kuntayhtymän viranhaltijalle. Tämä on järkevää, jotta käyttöoikeudet voidaan hoitaa omalla työllisyysalueella joustavasti.

b) Näkemyksenne siirtävistä sopimuksista sekä tuki- ja korvauspäätöksistä

Voimaanpanolain sääntelyä selkeytettäisiin työvoimaviranomaisille siirtyvien sopimusten ja julkisesta työvoima- ja yrityspalvelusta annetun lain nojalla tehtyjen tuki- ja korvauspäätösten osalta. Valtio vastaisi siirtävistä sopimuksista aiheutuvista vastuista, jotka kohdistuvat järjestämisvastuun siirtoa edeltävään aikaan. Valtio hoitaisi valtion kirjanpidossa suoriteperusteisesti käsiteltävät laskut, vaikka lasku käsiteltäisiin tai saapuisi vuoden 2025 puolella. Tämä on hyvä täsmennys.

Voimaanpanolain mukaan tukien ja korvausten maksaminen siirtyy työvoimaviranomaisille vuoden 2025 alusta lukien siitä riippumatta, että tuen tai korvauksen maksuperuste on syntynyt ennen järjestämisvastuun siirtymistä. Esityksessä ehdotetaan, että valtio korvaisi valtion talousarvion rajoissa kunnille erikseen siirtyvien päätösten perusteella kuntien maksettavaksi tulevat tuet ja korvaukset, jotka kohdistuvat järjestämisvastuun siirtoa edeltävään aikaan. Tämä on hyvä tarkennus.

c) Näkemyksenne valtiolta kuntaan siirtynyttä henkilöstöä koskevaan muutosehdotukseen

Valtiolta kuntaan siirtyneen henkilön siirtäminen työvoimapalveluiden tuottamiseen liittyvien järjestelyjen yhteydessä työllisyysalueen toiseen kuntaan katsottaisiin liikkeenluovutukseksi vuoden 2025 ajan. Tämä on hyvä muutos, jotta siirtäminen liikkeenluovutuksella toiseen kuntaan mahdollistuu pidemmällä aikavälillä.

d) Näkemyksenne muista järjestämisvastuun siirtoon liittyvistä ehdotuksista:

Esityksessä ehdotetaan tehtäväksi työvoimapalveluiden uudelleen järjestämistä koskevaan lainsäädäntöön vähäisiä muutoksia, joilla edistetään työvoimapalveluiden järjestämisvastuun sujuvaa siirtoa. Työvoimaviranomaisen mahdollisuutta siirtää sopimuksella toisen kunnan tai kuntayhtymän viranhaltijalle työvoimaviranomaisen toimivaltaan kuuluvia tehtäviä laajennettaisiin koskemaan työvoimapalveluiden järjestämistä annetussa laissa säädettyjen tehtävien lisäksi myös muussa laissa työvoimaviranomaiselle säädettyjä tehtäviä. Työvoimaviranomaisen toimivaltaan kuuluvat työttömyysturvalain mukaiset tehtävät ovat kiinteässä yhteydessä työnhakijan palveluprosessiin, joten muutos edistäisi toiminnan tarkoituksenmukaista järjestämistä ja sujuvoittaisi asiakaspalvelua. Tämä on välttämätöntä, jotta työvoimaviranomaisen tehtävien delegointi on mahdollista työllisyysalueella sovitun mukaisesti.

Palkkaturvalakia ja merimiesten palkkaturvalakia muutettaisiin siten, että palkkaturvahakemuksen voisi vuoden 2025 alusta lukien toimittaa kehittämis- ja hallintokeskuksen lisäksi työvoimapalveluiden järjestämisestä annetussa laissa tarkoitetulle työvoimaviranomaiselle. Muutos sujuvoittaisi asiakaspalvelua, kun hakemuksen voisi toimittaa työvoimapalveluiden järjestämisestä vastaavan kunnan tai kuntayhtymän viranomaisen lisäksi kunnan tai kuntayhtymän viranhaltijalle, joka järjestämislain 13 §:n 2 momentissa tarkoitetun sopimuksen nojalla hoitaa työvoimaviranomaisen tehtäviä. Tämä on hyvä muutos asiakaspalvelun sujuvoittamiseksi.

## **2. Työnhakijan palveluprosessiin ehdotettavat muutokset**

Näkemyksenne työnhakijan palveluprosessiin ehdotettavista muutoksista

Työnhakijalle, jonka työttömyys on päättymässä kolmen kuukauden kuluessa tai joka on aloittamassa kolmen kuukauden kuluessa varusmies- tai siviilipalveluksen tai perhevapaan, ei pääsääntöisesti järjestettäisi työnhakukeskusteluja tai täydentäviä työnhakukeskusteluja. Tämä on järkevää työllisyysohjaajan resurssien kohdentumisen osalta, kun työaika voidaan kohdentaa enemmän niihin asiakkaisiin, jotka sitä tarvitsevat.

## **3. Muut ehdotettavat muutokset**

Näkemyksenne työttömyysturvalakiin sisältyvistä muutoksista:

Työttömyysturvalakia muutettaisiin siten, että työnhakija menettäisi oikeutensa työttömyysetuuteen joko määräajaksi tai toistaiseksi, jos hän aiheuttaa itse sen, ettei hänelle järjestetä työnhakukeskusteluja ja täydentäviä työnhakukeskusteluja julkisesta työvoima- ja yrityspalvelusta annetussa laissa tai työvoimapalveluiden järjestämisestä annetussa laissa tarkoitetulla tavalla. Tämä on hyvä täsmennys ja ohjaa vastuuta työnhakijalle oman työllistymisensä prosessissa.